VII. Περὶ ὄσμῶν, *De odoribus*. Memorat, praeter *Laertium*, V. 44. Athenaeu: et Suidas in Οσφεατικόν. Codex graecus est in biblioth. Lugd. Batau. vid. catal. pag. 396 et inter codd. MSS. Isaaci Vossii. vid. catal. MSS. Angliae et Hiberniae tom. II. p. 60. nr. 2207. Impressum exemplar cum emendationibus et notis est inter eosdem nr. 2695. pag. 70. Continetur grecce in vtraque Aldina et in Basileensi editione. Prodiit et grecce cum libris de causis plantarum sine loco et anno. 4. (vid. supra nr. H.) deinde cum libro de ventis, Lutetiae, 1551. 4. Graece et latine prodiit interprete Adr. Turnebi, Paris. 1556. 1567. 4. quam editio-

nem repetit, emendationibus tamen et textus, et interpretationis in adiectis commentariis traditis, Dan. Furlanus, in Theophrasti plerisque, Hanou. 1605. fol. Eam editionem repetit Dan. Heinsius. [Gallice cum obseruat. *Ioannis de l'Estrade*. Paris. 1556. 8. Respicit Theophrasti librum *Galen*. II. 3. de simpl. medicam. fac. *Fabri*.]

VIII. Περὶ ἴδεωτων, siue περὶ ἴδεωτος, ut Diog. Laertius, V. 44. *De sudoribus*. Codex graecus est in biblioth. Lugd. Batau. vid. catal. pag. 396. et inter codd. MSS. Isaaci Vossii. vid. catal. MSS. Angliae et Hiberniae tom. II. pag. 60. nr. 2207. Editiones graece eadem sunt; quae librorum Theophrasti, hactenus memoratorum. Graece et latine prodiit cum libro de vertigine ex versione et cum animaduersionibus Bonaventurae Grangerii, Paris. 1576. 8. Eam editionem quidem non damnat aut improbat Furlanus; nouam tamen interpretationem composita, quam cum textu graeco et commentariis edidit in Theophrasti plerisque Hanou. 1605. fol. Excerpta quaedam ex his libris exhibit Photius in bibliothec. cod. CCLXXVIII. pag. 1576. edit. Hoeschelii, quae subiecta etiam a Sylburgio sunt problematibus Aristotelis, graece editis pag. 357. et ab Henrico Stephano graece vulgata sunt in libro: *Aristotelis et Theophrasti scripta quaedam*, quae vel nunquam antea, vel minus emendata, quam nunc, edita fuerunt. Graece, cum Henr. Stephani ad calcem adnotacionibus. Ex officina Henr. Stephani. Paris. 1557. 8.

IX. Περὶ ἀληγγών, *De vertigine fragmenta*. Meminit libri περὶ ἀληγγών καὶ σκοτώσεων inter Theophrasti scripta Diog. Laertius V. 44. Leguntur apud Photium, cod. CCLXXVIII. pag. 1567. edit. citat. ex maiori libro sine dubio excerpta. Codex MS. graecus est in biblioth. reg. Paris. nr. MMCCCLXXVIII. et in biblioth. Lugd. Batau. vid. catal. pag. 396. et in Bibl. S. Marci Venet. Occurrunt graece in utraque editione Aldina et Basileensi, nec non ad calcem problematum Aristotelis editionis graecae Sylburgiana p. 360 sq. et in editione Henrici Stephani, Paris. 1557. 8. Graece et latine cum libro de sudoribus edidit Bonaventura Grangerius, Paris. 1576. 8. et Furlanus cuius et versio textus noua et commentarii leguntur in Theophrasti plerisque saepius citatis. Textum Furlanes exhibuit, penitus fere a Photii textu diuersum. Alia versio Andr. Schotti est, qui Photii bibliothecam, et in ea haec fragmenta in latinam linguam transluxit.

X. Περὶ κέπων, *De laetitudinibus*. Eius, praeter Diog. Laertium, V. 44. Galenus meminit, libr. III. de sanitate tuenda, tom. IV. pag. 248. Fere totum ex Aristotelis problematibus conflatum esse, in quibus idem argumentum pertractatum legitur, novant Her. Mercurialis libr. I. var. lect. cap. 9. et Dan. Furlanus, in dedicat. commentator. in hunc libr. in Theophrasti plerisque pag. 272. Mutilus etiam in fine est. Codex MS. est in biblioth. Lugd. Batau. vid. catal. pag. 396. et in biblioth. S. Marci Venet. et in biblioth. reg. Paris. nr. MMCCCLXXVIII. Editus est hic liber graece in Aldinis et in Basileensi. Graecum textum cum latina versione et commentariis exhibuit Dan. Furlanus, quem in operum Theophrasti editione in textu et versione penitus sequutus est Dan. Heinsius. Excerpta paucula ex hoc libello habet Photius, cod. CCLXXVIII. pag. 1571. edit. Hoeschel. quae leguntur etiam post problemata Aristotelis edit. Sylburg. p. 356. et inter opuscula, vulgata ab Henr. Stephano.

XI. Περὶ τῶν ἵχθυῶν ἐν ἔγεῳ διεμονῆς, *de piscibus in seco degentibus*. Casaubonus putat esse αποσπασμάτιον scripti Theophrasti περὶ τῶν ἐν ἔγεῳ διετωμένων, quod praeter Laertium

*Laertium V. 42.* memorat *Athenaeus VII. 18.* et *19.* quintum eius operis librum citans. [Seneca: *Theophrastus adfirmat, pisces quibusdam in locis erui. Multa hoc loco tibi in n. en. em. venere, quae urbane in re incredibili fabulosaque dicas, non um retibus aliquam eum huius, sed cum dolabris ire pescatum.* *Exspecta ut aliquis in mari venetur.* Conf. *Athen.* VIII. pag. 331. 332. et *Lesneri Lithotheolog.* p. 93 sq. *Fabric.* Respicit etiam *Plinius hist. nat.* IX. 57. nec noui *Athenaeus*, *Theophrastum laudans libr.* XIV. non procul ab initio, ἐν ἰδοῖς δε φησι Θεόφραστος τὰς ἵχθεις ἐκ τῶν ποταμῶν εἰς τὴν γῆν ἐξιόντας, etc. Auctor indicis scriptorum in editione *Athenaei Basileensi* perperam exultimauit, hoc loco citari *Theophrastum* in *scripto*, cui titulus fuisse *Ivdoi.* Codex MS. est in biblioth. *Lugd. Batav.* vid. catal. p. 396. et inter codd. MSS. *Isaaci Vossii.* vid. catal. MSS. *Angliae et Hiberniae* tom. II. pag. 60. nr. 2207. Exstat graece in Aldinis et in Basileensi. Prodiit etiam graece Parisiis, apud Morelum, 1578. 4. vid. catal. biblioth. *Pinelli* tom. I. pag. 292. graece et latine, interprete *Dan. Furlano*, in *Theophrasti* plerisque, Hanou. 1605. fol. pag. 280. et in editione *Heinsiana*. Latina versio, praeter *Dan. Furlani* interpretationem, exstat quoque *Conradi Gesneri*, non vero integri libri, sed posterioris partis, ex Aristotele et *Athenaeo* emendata, quae liberior est et minus verbis graecis respondet, quam *Dan. Furlani*. Ea *Gesneri* versio legitur in eius *historiae animalium* libr. IV. qui est de piscium et aquatilium animantium natura, in edit. *Tiguri*, apud *Froschoverum*, 1558. fol. pag. 442. Vtramque constulit in *commentario* in librum *Theophrasti de piscibus*, in sicco degentibus, *Marcus Aurelius Seuerinus*, quem mox dicam. Commentarii in hunc librum hi exstant: *Timothei Camotii* (Io. Baptistae F.) *commentaria in librum Theophrasti de piscibus* MSA memorat *Labbeus*, in biblioth. noua MSS. pag. 213. Commentatus quoque est in huic librum, ut in reliquos, *Dan. Furlanus*. Proprio *commentario* instruxit hunc librum *Marcus Aurelius Seuerinus*, in libro, cui titulus: *Antiperipatias, hoc est aduersus Aristoteles de respiratione piscium diatriba. De piscibus in fisco viuentibus commentarius in librum Theophrasti Eresi huius argumenti. Phoca illastratus, scilicet anatome spectatur, et philosophico criterio examinatus. De radio turturis marini eiusque vi, medicina, veneno Marci Aurelii Seuerini.* — Amstelod. apud *Iansonionum*, 1661. fol.\* Commentarius in *Theophrastum de piscibus in sicco degentibus*, *Fortunio Liceto* dicatus, qui in hac collectione continetur, prodiit primo Neapoli, typis *Camilli Caualli*, 1655. fol.\* Minus ad textus interpretationem, quam ad Aristotelis confutationem spectant. [*Casp. Schotti Physic. curios. lib. X.* pag. 1340 sqq. *Claud. Daurqueius de terris fluitantibus* II. pag. 183 sqq. *Fabric.*]

XII. *Fragmenta ex libris sex*, seruata a *Photio* cod. CCLXXVIII. pag. 1566. et ante *Photii* editionem, ab *Hoeschelio* curatam, graece vulgata ab *Henrico Stephano*. Paris. 1557. 8. haec sunt:

1) Περὶ τῶν μεταβαλλόντων τὰς χρόας, *de animalibus*, quae colorem mutant. Meminie *Diog. Laertius V. 44.* *Athenaeus VII. 16.* Respicit *Plinius X. 29.* [De libro de coloribus, quem *Theophrasto* tribuit *Sim. Portius*, dixi supra in Aristotele §. 20. inter cuius scripta lucem saepius vidit. *Fabrie.*]

2) Περὶ παραλύσεως, *de nervorum resolutione.*

- 3) Περὶ λεπονυχίας, *de animi defectione*, quod fragmentum cum superiore de paralysi legitur etiam ad calcem problematum Aristotelis edit. graecae Sylburgianaee, p. 359 sq.  
Meminit Laertius V. 44.
- 4) Περὶ τῶν αἴθρων φεγομένων ζώων, *de animalibus, quae repente adparent*. Meminit Diog. Laertius V. 44.
- 5) Περὶ τῶν λεγομένων ζώων φθονεῖν, *de inuidentibus bona sua animalibus*. Meminit prae-ter Laertium, apud quem vitiose φθονεῖν legebatur pro φθονεῖν, Apuleius in apologia, respicit Asianus, animal. III. 17. et Plinius VIII. 29. et 31. et 57. [Confer Salmas. ad Solin. pag. 221.] In bruta animantia inuidiam cadere negat Plutarchus libr. de odio et inuidia, p. 537.
- 6) Περὶ μελιτῶν, *de apibus*, sive ut rectius Diog. Laertius, V. 44. περὶ μέλιτος, *de melle*.

Latine vertit ediditque haec fragmenta graece et latine ac commentariis illustrauit Dan. Furlanus in Theophrasti plerisque a pag. 290. Repetit textum et Furlani versionem Dan. Heinlius.

Aliud fragmentum ex Theophrasto, de strangulatis, edidit Oribasius, in synopsi. libr. VIII. cap. 57.

Ad scriptos codices operum Theophrasti eos, quod adtinet, quos in enarratione singu-lorum librorum memorare non licebat, monendum est, exstante Theophrasti et Plutarchi opuscula, cum cod. MS. collata, inter codd. MSS. Isaaci Vossii. vid. catal. MSS. Angliae et Hibern. tom. II. pag. 70. nr. MMDCCXIII. Theophrasti quaedam erant in biblioth. cardinalis Ottoboni. vid. Montfaucon. tom. I. p. 186. Theophrasti codex membranaceus saec. XIV. exstat in biblioth. Ambrosiana Mediolicensi. vid. Montfaucon. tom. I. p. 529. Theophrastus exstat in biblioth. Augustan. nr. CXVIII. vid. Montfaucon. tom. I. p. 594.

Editiones operum Theophrasti iam dixi, in singulorum librorum eius auctoris per tra-statione. Eas tamen hic in unum colligere ac repetere placet. Prima est Aldina princeps, quae annis 1495. 1497. 1498. quinque voluminibus in fol. minori, Venetiis, apud Aldum Pium Manutium cum Aristotelis operibus omnibus graece prodit, de qua vid. Bandini catal. biblioth. Laurent. tom. III. p. 380. Orlandi origin. e progress. della stampa. p. 57. Maittaire annal. typogr. tom. I. p. 1. p. 79. Catalog. de la bibliotheque de Crevenna tom. II. pag. 48. Dom. Maria Mansi vita di Aldo Pio Manuzio, insigne restauratore delle lettere greche e latine in Venezia §. 29. 33. et in primis cl. Buhle in tractatione de Aristotelis editionibus in Oper. Aristotelis edit. Bipont. tom. I. p. 210 sq. [adde supra p. 316 sq.] Altera graeca est, quae Basileae apud Io. Oporinum, 1541. fol. prodit. Eam vid. supra, nr. 1. Tertia est editio Aldina minor operum Aristotelis, cuius sextus tomus Theophrasti opera complectitur hoc titulo: Θεοφράστης περὶ φυτῶν ισορίαν καὶ περὶ φυτῶν αἰτιῶν, καὶ τινες ἄλλας αὐτῆς βιβλία περιέχον τόμος VI. Theophrasti historiam de plantis et de cauis plantarum et quosdam alios ipsius libros continens tomus VI. Venetiis, apud Aldi filios, 1552. 8. Curavit hanc Aristote-lis et Theophrasti editionem Joannes Baptista Camotius. conf. de ea Maittaire annal. typogr. tom. III. part. 2. pag. 624. cl. Buhle de Aristotelis editionibus, in Oper. Aristot. edit. Bipont. tom. I. pag. 220. 221. [et supra pag. 319.]

Graeca

Graeca et latina vna cum operum Theophrasti tantum exstat editio *Dan. Heinfi*, quam dixi supra sub nr. I. Duobus tomis composita est, quorum prior, praeter vitam Theophrasti ex Diogene Laertio libros de historia et de causis plantarum complectitur, alter vero, qui titulum habet *Theophrasti Eresii opuscula graece et latine emendatoria*, a p. 389. incipit. In his Furlani editionem opusculorum Theophrasti expressit Heinsius, commentariis tamen Furiani omissis.

Quidam libri in his editis continentur: *Aristotelis de animalibus libri; parva naturalia; cum Theophrasti opusculis quibusdam; graece. Omnia ex exemplaribus Nic. Leoniceni Thomae diligenter emendata. Florentiae, per heredes Phit. Iuntas, 1527. 4.* Quaenam opuscula Theophrasti in hac editione expressa sint, nescio, eam enim non vidi. Exemplum edit. cum multis emendationibus adscriptis est in biblioth. Leidensi. vid. catal. biblioth. Lugd. Batau. pag. 146. Est et in biblioth. Gottingens. vid. cl. Buhle de Aristot. editionibus, in Oper. Aristot. tom. I. p. 242. [In hac Florentina edit. continentur Theophr. de piscibus, de vertigine, de lassitudinibus, de odoribus, de sudoribus. vid. *Bandini annal. typographiae Iuntarum part. II. p. 213 sq. supra ad Aristotel. edit. ad a. 1527. p. 318.*] — *Aristotelis et Theophrasti scripta quaedam, quae vel nunquam antea, vel minus emendata quam nunc, edita fuerunt, graece, cum Henrici Stephani ad calcem annotationibus. Ex officina Henrici Stephani, Parisiensis typographi. Paris. 1557. 8.* Continentur in hac editione liber Theophrasti de sensu, fragmenta libri de animalibus, quae colorem mutant, libri de neruorum resolutione, de animi defectione, de vertigine, de lassitudinibus, libri de animalibus, quae repente adparent, libri de inadvertentibus animalibus, de sudore, de apibus, et morales characteres, prout eo tempore esse potuere, integri. vid. de hac edit. *Maittaire annal. tom. III. part. II. pag. 695.* cl. Buhle de Aristotelis editionibus in Oper. Theophrast. Bipont. tom. I. pag. 245. 246.

*Adriani Turnebi* graecolatinam editionem libri de igne, de lapidibus et de odoribus editionem dixi nr. III. et nr. VII.

*Sylburgii* quoque editio opusculorum Theophrasti quorundam hic memoranda est, ob id etiam laudanda, quod hic vir, quem Aristotelis sospitatem recte dixerunt, in Theophrasti opusculorum, quae cum Aristotelis operibus edidit, emendatione acutissimus exstitit. Edita vero sunt in eius graeca operum Aristotelis editione, Franco apud Andr. Wechelii haeredes, 1587. voll. V. in 4. [vid. p. 320 sq.] Continent metaphysica, characteres ethicos, fragmenta de lassitudinibus, de sudore, de neruorum resolutione, de animi defectione, de vertigine et librum de signis pluuiarum et ventorum. — Prodierunt iam anno 1585. *Aristotelis, Alexandri et Cassi problemata cum Theophrasteorum quorundam collectaneis graece, cum variantibus lecti- nibus, emendationibus, additamentis Frid. Sylburgii et indice triplici. Francofurti, apud Andr. Wechelum.* vid. biblioth. Günzian. pag. 14. — *Dan. Furlani* editionem graecolatinam ple- rorumque Theophrasti dixi quoque nr. III. Furlani exemplar, ad Joannem Vincentium Pinellum delatum, ab illo ad Marcum Velerum, Durinuirum Augustanum, peruenit, isque illud Claudio Marnio et Io. Aubrii heredibus vulgandum tradidit. Continentur vero in hac editione hi Theophrasti libri: de lapidibus, Dan. Furlano interprete; de signis pluuiarum, eodem interpr. de signis ventorum, eodem interpr. de signis tempestatis, eodem interpr. de signis serenitatis, eodem interpr. de igne, Adriano Turnebi interpr. de odoribus, eodem interpr. de sudoribus, Dan. Furlano interpr. de vertagine, eodem interpr. de lassitudinibus, eod.

interpret. de piscibus, in sicco degentibus, eod. interpret. de animalibus, quae colorem mutant; de neruorum resolutione; de animi defectione; de animalibus quae repente adparent; de animalibus, quae dicuntur inuidere; de melle; notae morales, eodem interprete. Commentarios singulis libris addidit doctissimos, utilissimos. In textu vero, qui longissime ab Aldinis recedit, corrigendo nimis temerarius fuisse videtur: neque ad emendationes suas codice MS. sed conjectura tantum sua usus est.

Ad latinas operum et opuscilorum, sive libellorum plurium Theophrasti editiones pertinent: *Aristotelis historia animalium et parva naturalia. Theophrasti opuscula. Venet. apud Aldum. 1493. fol.* Memorantur harum editionum exempla in membranis vitulinis a Labbeo, in biblioth. nova MSS. pag. 342.

Spurius libellus, qui sub *Theophrasti* nomine circumfertur, est: *Les travaux d'Aristee et d'Amphile dans Salawine. Histoire de ce temps, Premierement composé par Theophraste, et nouvellement traduite en françois par Melidor. A Paris, juxte la copie imprimée à Rouen. Chez Corneille Piterson. 1619. 12. \** Citantur in eo Virgilius, Horatius, Ouidius. Sermo est de syllogismorum forumis scholasticorum, cet. Ackermann.

XIII. Editionem *Theophrasti* Heinianam, (Lugd. Bat. 1613. fol.) in qua exstant omnes libri, hactenus recensiti, graece et lat. sine notis, claudon. Ἡδικοὶ χαρακτῆρες, Characteres, signa et notae, sive notioses atque imagines, descriptiones et εἰκόναις morum virtutum ad Polyclem. In hoc scribendi genere praeiuit iam Aristoteles. At *Theophrasti* characteres, quos habemus, num, et quinam sunt genuini, num sunt tantum fragmenta, aut pars maioris operis, nec ne, haec et aliae quaestiones valde exercuerunt ingenium et sollertia virorum doctorum. Nolo ea hic repetere, quae scripsi in Introductione in historiam L. Gr. tom. I. pag. 458 sq. Petro Victorio in pluribus locis commentarii ad Rhetorica Aristotelis vi-sus est hic liber parum dignus *Theophrasti* eruditione atque ingenio, atque Var. Lect. XVII. 7. aperte adfirmat, falso illi attribui: qua tamen in re virum praestantissimum fecellit iudicium ipsius alias acutum: nee vlla est ratio, iudice Fabricio, quare eius iudicio, cui res ipsa et veterum testimonia refragantur, subscribamus. Nec placet durum Stephani de illo libro iudicium. Hinc alii maiore iure, non cunctos quidem, plurimos tamen characteres vindicarunt *Theophrasto*. Recentissime optimeque de illis, eorum collectione, ortu, indole formaque et de consilio *Theophrasti* iudicauit egitque cl. Naft in commentatione de scopo et ratione *Theophrasti* in effingendis characteribus, praemissa editioni. Atque illius sententia excitauit studium censorum in ephemeridibus litteraris Lipsiensibus vbi nr. 43. ann. 1791. pag. 337 sqq. copiose intelligenterque differitur, Gottingensibus ac Tubingensibus. Censor Gotting. in plaq. 36. ann. 1792. pag. 355 sqq. existimat, totum, quod habemus, esse fragmenta, forsitan minimam partem *Theophrastorum*, admixtis multis peregrinis, partim in quibusdam locis, partim forsitan integris capitibus, aut, si praefatio minus sit genuina, inuenisse aliquem excerpta ex *Theophrasti* operibus, collegisse similia ex aliis et praefatum esse, etc. Censor in ephem. Tubingensibus ann. 1792. scid. 23. pag. 179 sqq. opinatur, characteres, sub nomine *Theophrasti* notos, esse anthologiam quamdam minorum opuscilorum similis argumenti, auctoribus diuersis: id illi probabile sit ex ratione, qua collectio, quam habemus, lucem subinde vidit, primum XV. characteres fuisse detectos, Camotium octo alios addidisse ex codice, Casaubonum sub exitum superioris saeculi characteres XXIV — XXVIII. et Amadutium

dutum in cod. Vaticano duo adhuc reperisse. Tum id patet illi ex diuersitate interni argumenti; quibusdam putat praemissam esse definitionem minus logice veram, aut notationem videri discipulo Aristotelis minus dignam; praefationem esse probabiliter supposititiam; quosdam tamen characteres habere Theophrastum auctorem; esse characteres, in quibus sint notationes singulares admodum suetae, et cuicunque homini, qui id vitii aut idem ridiculum prae se ferat, communes, vt cap. XVI. de superstitione; alias esse adeo particulares et signa habere propria, quae quidem ex indicatis erroribus soleant oriri; sed ab hominibus illis, quos auctor ipse viderit et nouerit, sunt videantur, vt cap. III. de garrulo: Quae notationes ad priorem pertinent classem, eas censor habet imitationes rhetorum; quae autem ad classem pertinent posteriorem, eas, censet, ex maiore Theophrasti opere  $\pi\varphi\alpha\kappa\tau\eta\pi\epsilon\sigma$  fuisse seruatas. Atqui valde probabilis videtur illius sententia, ex aliis libris receptas fuisse quasdam notationes. Nam et forma atque ratio tum scribendi tum fingendi in quibusdam characteribus est diuersa, et ex Athenaeo IV. pag. 168. C. notum est, a Satyro, peripatetico, cuius ille characterem  $\alpha\omega\tau\tau\sigma$  adserit, librum eiusdem argumenti  $\pi\varphi\epsilon\pi\chi\alpha\kappa\tau\eta\pi\epsilon\sigma$  esse compositum. cl. Fischerus in praef. ad suam editionem acute suspicatur, omnes, qui superflunt, codices, quoniam libri omnes non semel consentiant et conspirent in lectionem fallam, ex uno fonte, certe in characteribus XV. prioribus, deriuatos esse et deductos, causam vero multitudinis vitiorum, in capitibus maxime posterioribus, repetendam videri a paucitate codicum insistorum.. L'Evesque ad versionem gallicam, Theophrastum, negat in his characteribus ingenium philosophi acuti; sed dotes tantum animi, (Talent) demonstrasse ait. A Theophrasto sene scriptus est liber, et circa Olymp CXVI. exaratum suspicatur Casaubon: ad cap. VII. pag. 240. vbi de Polysperchonte. Quando vero Fabricius orae exempli sui adscripti, „tum certe nondum natus erat Theophrastus LXXXVIII annos,“ iam supra vidimus, ex prooemio, probabiliter suppositio, argumentum turum posse haud deduci. Fischerus V. C. loco cit. colligit ex charact. 23, 2. librum esse tum scriptum, quum Antipater ab Atheniensibus coactus esset in Macedoniam fugere. Contra Risk. in commentar. ad caerim. aulae Byzantinae Constantini Porphyrogeniti p. 130. auctorem characterum Theophr. fuisse e saeculo Iuliani apostatae opinatur: sed secus sentit Amadarius ad II. capp. Theophrasti inedita pag. 41 sq. Maturè autem collectio characterum partim Thophrastorum, ab interitu seruatorum, partim alienorum, nomine Theophrasti praefixo, facta fuisse videtur. At modo pauciores, modo plures recipiebantur: id quod auger suspicionem, non omnes, qui in codd. et editionibus leguntur, eundem Theophrastum habuisse parentem; neque tamen omnes, qui latent in bibliothecis, codices insisti, sunt rite excusati et diligenter collati. Memorantur vero